CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 182/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento
Interno,  que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal informações sobre o pagamento das
prestações dos financiamentos do Município, através do Programa Finisa junto à Caixa
Econômica Federal, celebrados e autorizados pela Lei 2339/2020 - Autoriza o Poder Executivo a
contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal e pela Lei 2340/2020 - Autoriza
o Poder Executivo a contratar operação de crédito junto à Caixa Econômica Federal para
investimento e modernização no sistema de iluminação publica do município:

1) Quando se deu o início do pagamento das prestações referente às Leis
2339/2020 e 2340/2020?

2) Qual a forma de pagamento?
3) Que seja enviado à Câmara Municipal cópia de todos os pagamento

efetuados até mês de agosto/2023.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de setembro de 2023.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
- Vereador -

MARCOS FELIPE DA SILVA
- Vereador -